EMISORA SANTANDER ESPAÑA, S.A., UNIPERSONAL 
HECHO RELEVANTE 

Emisora Santander España, S.A., Unipersonal (“Emisora Santander” o el “Emisor”) 
comunica, en relación con la  emisión de “Bonos Líneas ICO Serie 31/2013”, con código 
ISIN ES0305014294, por importe de trece millones trescientos cincuenta mil euros 
(€13.350.000), cuyas Condiciones Finales fueron inscritas en los Registros de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores con fecha 18 de noviembre de 2014 (número 
de registro oficial 83854), que, habiendo sido notificado el Emisor por el ICO del ejercicio 
de la opción de amortización anticipada, tiene intención de proceder con fecha 10 de